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Kur'an-ı Kerim, evrende her şeyi Yaratan Allah'ın (Gott, Dieu, God) önceki peygamberlere 

gönderdiği kitaplardan sonra, biz insanlara gönderdiği kapsamlı, son kitabı ve son 

mesajıdır. Yaradan’ımız, ilk insan ve ilk peygamber/öğretmen olan Hz. Adem ile başlayan 

topluluk/toplulukları kendi hallerine bırakmamış, onlara farklı zamanlarda ve bölgelerde 

öğretmen/peygamberler, sayfalar ve kitaplar göndermiştir. 

İnsanlığın başlangıcından beri evsiz yurtsuz olanlar olmuş ama, kasıtlılar hariç, inançsız 

olanlar olmamıştır. Hz. Adem'in bildirdiği, öğrettiği Yaratan Allah unutulsa bile, yine 

insanlar yaratılışında saklı inancından dolayı, tapılacak bir şeyler bulmuşlardır.  

Konumuza Bir Allah inancının yenilendiği Hz. İbrahim ile başlarsak O, Allah'ın sevdiği, 

seçtiği ve kendisine o zamanın ihtiyacına göre, insanlara bildirmesini istediği on sayfalık 

mesajını ilettiği bir peygamberdir. Yüce Yaratan Hz. Musa’yı, Hz.Davud’u, Hz.İsa’yı  ve son 

olarak da Hz. Muhammed sallalahü aleyhi vesellem’i peygamber olarak seçmiş, onlara 

birer kitap olacak şekilde, bildirilerini Cebrâil aracılığı ile göndermiştir. Onlardan birine ve 

kitabına inanmayan, Allah'a inanmamış sayılır. Çünkü Hz. Musa'yı peygamber olarak 

gönderen Allah (C.C), Hz. İsa’yı da, Hz. Muhammed sallalahü aleyhi vesellem’i de 

göndermiş, kitaplar da O’ndan gelmiştir. Eğer, “Hz. Muhammed sallalahü aleyhi 

vesellem’i, Allah (C.C) göndermemiş, o kendiliğinden ortaya çıkmıştır” denilirse; bu 

durumda Hz. İbrahim ve diğerlerini de O göndermemiş, hepsi kendiliğinden, kendi 

kazanımları ile ortaya çıkmış birer filozof konumunda olurlar ve bundan da, “hiçbirine 

inanılmaz” sonucu ortaya çıkar. Durum böyle olmadığına göre, hepsini Allah 

göndermiştir. Allah'a inananlar böyle söyler ve inanırlar.
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Ancak bu peygamberler, kulların ve zamanın ihtiyaçlarına göre gönderilmiş, bir bölge ve 

millet-kavim peygamberleri olup, bildirileri de kendi kavimlerine yönelikti. Kitaplarından 

Tevrat, Hz. Musa’dan en az 75 sene sonra, İncil ise, Hz. İsa’dan 325 sene sonra derleme 

yoluyla yazılmış olup aslının birebir aynısı değildir. Yahudiler, “Allah, (Yahova) bizim 

İlâhımız” diyorken, Hıristiyanlar da Allah’ı üçlüyor, “Allah bir ama üç; üç ama bir” diyordu. 

Aynı zamanda her kitabın hükmü kendisinden sonra gelecek peygamber ve kitapla 

bitiyordu. Aslî inançlarından uzaklaşmış veya kopmuş insanları, evrensel “Bir’de birlik 

olmaya” buluşmaya ve birleşmeye çağıran bir davete ihtiyaçtan dolayı Yüce Allah (C.C), 

bütün insanları, Rahman ve Rahîm Âlemlerin Rabbi bir Allah'a kul olmaya çağıran son bir 

peygamber ve ona da bütün çağlarda bildirisi geçerli olan Kur'an’ı göndermiştir. Çünkü 

bir üniversal eğitim kitabına ve öğretmene ihtiyaç vardı. Ayrıca Kur'an, kendinden önceki   

kitapların değiştirilmemiş ilk esaslarını içine almaktadır. Hâlâ bu derlenmiş olan önceki 

kitaplara bağlı kalmak, üniversiteye geçmiş bir öğrencinin, o sınıflarda ilk ve ortaöğretim 

kitaplarını okumaya devam edip, sınıfını geçmek istemesine benzer. Üniversal Kur’an 

geldikten sonra, önceki kitapların ve onlara tâbi olanların durumu da böyledir. 

610 yılı Ramazan ayında Yaratanımız Allah-u Teala Hz.’leri önceki peygamberler gibi, 

toplumun içinden peygamber olarak seçtiği kulu Hz. Muhammed sallalahü aleyhi 

vesellem'e (Hira'da uzletteyken) Cebrâil ile vahyini göndererek Alak Suresi birinci ayet-i 

kerimede: “Yaratan Rabb'inin adıyla oku” (Feyizli; Alak Suresi, 2018) demişti. Bundan 

böyle devam eden mesajlar, çağlar boyu inanç ve ahlâk yaşantısı bozulmuş toplumlar için 

her yönden devrim niteliğindeydi.  

Kur’an’ın ayetleri, Allah'tan geldikçe, anında, aynen ezberlenmiş, yazılmış, yazılanlar da 

özenle saklanmıştır. Hz. Peygamber sallalahü aleyhi vesellem vefatından önce bütün 

Kur’an’ı arza halinde okumuş, sahabe-i kiram da dinlemişti. Hz. Peygamber sallalahü 

aleyhi vesellem’in vefat yılında, halife Hz. Ebu Bekir (R.A) başkanlığında bir heyet 

kurulmuş, Kur’an hafızlarından oluşan bu heyet, sahabelerden ellerinde bulunan ayet 

yazılı metinleri iki şahit ile beraber getirmelerini istemiş, toplanan ayetlerin yerleri 

hafızların onayı ile tespit edilerek, sayfalardan oluşan Kur'an, kitap haline getirilmiştir. 

Halife Hz. Osman (R.A) zamanında yedi adet çoğaltılarak, bazı şehir merkezlerine 
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okuyucuları ile birlikte gönderilmiştir. Kur’an-ı Kerim, o günden bugüne ezberlenerek, 

okunarak, “tevâtür” olarak gelmiştir. Zamanımızda da Allah’tan geldiği lafız ve ifade 

yönüyle aynen yazıldığı ve okunduğu gibidir. 

Müşrikler, okuma yazma bilmeyen, malı, şöhreti olmayan, peygamber olduğunu söyleyen 

birisinin, kendilerini, Allah’a aracı yaptıkları putlara değil, Bir Allah'a inanmaya 

çağırmasına karşı çıkmışlar, hem de bu mesajı bildiren Kur'an'ın Peygamber tarafından 

uydurulduğunu söylemişlerdi. Onlara, vahiy ile, Allah’tan gelen cevap gecikmedi: “Eğer 

kulumuz (Muhammed)e indirdiğimiz (Kur'an-ı Kerim)den şüphe ediyorsanız (haydi) siz de 

(aynı nitelikte) onun benzeri bir sûre getirin; eğer sözünüzde doğru iseniz bütün 

yardımcılarınızı da çağırın” (Feyizli; Bakara, 2/23; Yunus, 10/38; 2018). “Hatta insanlar ve 

cinler bir benzerini yapmak için toplansalar yine de onun benzerini getiremezler.” 

şeklinde meydan okuyan ayetler geldi  (Feyizli; İsra, 17/88; 2018). O dönemlerde, Araplar 

arasında edebiyat, özellikle de şiir yaygındı. Arapça zengin bir edebî dil özelliği taşır ve bu 

özelliği ustaca kullanan meşhur şairleri vardı. Hepsi bütün maharetleri ortaya koydular, 

düşmanlıklarına rağmen, kelime dizilişi, mânâ derinliği yönüyle tümünün şöyle dursun, 

kısa bir sûrenin bile benzerini ortaya koyamadılar. Çünkü o tamamen Allah'tan gelen 

vahyin kitabıdır. Kız kardeşini ve Peygamberi sallalahü aleyhi vesellem'i öldürmeye giden 

o güçlü Ömer (R.A.), kız kardeşinin evine girmeden, pencereden dinlediği Tâhâ Sûresinin 

edebî ve mânâ güzelliği karşısında, güneş karşısındaki koca bir buz gibi eridi. Allah Rasûlü 

sallalahü aleyhi vesellem'e götürüldü ve Müslüman olup Allah'a teslim oldu.  

Kur'an'ın çağlara hitap eden ve içinde çağların ihtiyacına cevap ve çözüm barındıran 

mesajlarından kısa ve öz olarak bahsedelim: 

Tevhide Çağrı ile İlgili Konular 

Bir kavme/millete değil bütün insanlara hitap ederek (çağrı yaparak) “Ey insanlar sizi ve 

sizden öncekileri yaratan Rabbinize (ibadet ve itaatle) kulluk edin.” “Sizin ilahınız bir tek 

ilahtır. Ondan başkası ilah değildir. O Rahman (dünyada bütün yarattıkları acıyan) ve 

Rahim (ahirette yalnız inananlara acıyan)dır” buyrulur (Feyizli; Bakara, 2/21, 2/163; 

2018). İlk sure “Fatiha”da olduğu gibi, Kur’an, insanları millî bir ilâha değil, bütün 

alemlerin Rabbi olan Allah'a davet etmekte ve O’na nasıl dua edileceğini öğretmektedir: 
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“(Ey alemlerin Rabbi Allah) biz kullar ancak sana ibadet eder, ancak senden yardım diler, 

medet umarız” (Feyizli; Fatiha 1/5; 2018). “Allah sizin de Rabbiniz, bizim de Rabbimiz” 

(Feyizli; Zuhruf 43/64; 2018). ”O'na kulluk edin. İşte doğru yol budur” (Feyizli; Meryem 

19/36; 2018). 

İnanç ile İlgili Konular 

Kur’an, eşi benzeri ve dengi olmayan, bütün noksanlıklardan uzak, değişmez aslî 

hükümler koyan, bütün yarattıklarının ihtiyaçlarını yaratan, hiçbir şeye muhtaç olmayan, 

gücü her şeye yeten, acizlik göstermeyen, ezelî ve ebedî olan, her şeye şeklini veren, bir 

şeye hulûl etmeyen, yani onun içine girip onda gözükür olmayan, doğmamış, 

doğurmamış, baba da olmamış, tek ve Bir Allah'ı bütün sıfatları ile tanıtır. O’na, 

meleklere, kitaplara, peygamberlere, ahiret gününe ve O'nun takdirine inanmayı bildirir. 

İbadet ve Ahlak ile İlgili Konular 

Namaz, oruç, zekat, kurban / kevser, hac, dua, niyaz, zikir, takva ve tevekkülü gibi 

ibadetler ile ilgili açıklamalar yer alır. Güzel ahlak ve kötü ahlak ve huyların her çeşidini 

bildirir. Kötü, çirkin arzu ve eylemleri durdurur. Doğruluk, dürüstlük, kötü ahlaktan 

sakınma, adalet, af, vefa, tevbe, iffet, merhamet, şefkat, tevazu, kardeşlik, sabır, 

misafirseverlik, cömertlik, şükür, temizlik, cesaret, zühd, yardımlaşma, şûra, dayanışma, 

şehitlik, diğergamlık gibi kavramlar üzerinde durur. 

Sosyal Hayat ile İlgili Konular 

Mümin, münafık ve kafirlerin sıfatlarından bahsedilir. Fert ve toplumun bozuk hallerini 

düzeltmeye ve siyasî, idarî ve hukukî işleri düzenlemeye yönelik hükümler, işlenen suça 

denk, caydırıcı özelliği olan cezalardan bahsedilir. İktisadî, ticarî ve mâlî düzenlemeleri 

bildirme, insanın şahsî ve toplumsal haklarını bildiren hükümleri içerir. Evlenme 

boşanma, aile bireylerinin birbirine hak ve görevlerini tanımlar. Savaş hukukunu 

düzenleyen esasları içerir. Akla ve düşünceye önem verir. 

Fennî Konular ile İlgili Konular 

Gökler, yer, güneş sistemi (güneşin kendi ekseninde dönmesi) konuları yer alır. Ayın 

burçları kat etmesinden bahsedilir. Bitkilerin rüzgarlar vasıtasıyla tohumlaşması üzerinde 

durulur. Bazı denizlerdeki acı ve tatlı suyun birleşmemesi yer alır. İki doğu ve iki batı 
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tabiriyle   dünyanın yuvarlaklığı tespitini içerir. Doğular ve batılar tabiri ile (her gün, az az 

farklı yerlerden doğuş ve batışıyla) dünyanın dönmesi gibi gerçekler ifade edilir. 

Helâl Kazanma ve Beslenme ile İlgili Konular 

Temiz ve iyi helâl şeyleri yemek emredilir. Haram edilmiş şeyleri yiyip içmemek belirtilir. 

Helal kazanca haram karıştırmamayı ve haramdan kazanmamak üzerinde durulur. 

İçeriğinin bir kısmını kısaca yazdığımız Kur'an-ı Kerim; inanç, ibadet ve sosyal hayatın her 

safhasını kapsamakta, üniversal, son ilahi bir kitaptır. 
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